
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός θέσης στρατιωτικού προσωπικού 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ) στο 
εξωτερικό.

2 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού, του Ελληνικού Ορειβατικού Συλλόγου 
Νάουσας.

3 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού, της Ανώνυμης Εταιρείας-Πιστωτικό 
Ίδρυμα με την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ».

4 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο  - 
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 
Στρατού, της ανώνυμης εμπορικής βιομηχανικής 
εταιρείας ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών συσκευ-
ών με την επωνυμία «FG EUROPE Α.Ε.».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Φ.009/7/297852 Σ.5702 (1)

   Καθορισμός θέσης στρατιωτικού προσωπικού 
του Υπουργείου Εθνικής Άμυνας (ΥΠΕΘΑ) στο 
εξωτερικό. 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 19 του άρθρου 5 του ν. 2292/1995 «Ορ-

γάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εθνικής Άμυνας, δι-
οίκηση και έλεγχος των Ενόπλων Δυνάμεων και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 35).

2. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

3. Την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023/10-07-2023 κοινή 
απόφαση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικο-
νομικών «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οι-
κονομικών, Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441).

4. Την υπ’ αρ. 115/12-07-2023 κοινή απόφαση του 
Πρωθυπουργού και του Υπουργού Εξωτερικών «Ανά-
θεση αρμοδιοτήτων στην Υφυπουργό Εξωτερικών, Αλε-
ξάνδρα Παπαδοπούλου» (Β’ 4524).

5. Την από 09-07-2021 πρόταση του Αρχηγού του Γε-
νικού Επιτελείου Εθνικής Άμυνας (Α/ΓΕΕΘΑ).

6. Την υπ’ αρ. 96 γνωμάτευση της 20ης/26-09-2022 
συνεδρίασης του Συμβουλίου Αρχηγών Γενικών Επιτε-
λείων (ΣΑΓΕ).

7. Την υπ’ αρ. 107/2024 εισηγητική έκθεση του προ-
ϊσταμένου των οικονομικών υπηρεσιών του ΥΠΕΘΑ, 
σύμφωνα με την οποία προκύπτει ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας προκαλείται για το τρέχον οικονομικό έτος 
του ισχύοντος Μεσοπρόθεσμου Πλαισίου Δημοσιονομι-
κής Στρατηγικής (ΜΠΔΣ) 2022-2025 του ν. 4813/2021, 
οικονομική επιβάρυνση στον προϋπολογισμό (Π/Υ) 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού (ΓΕΝ) [Ειδικός Φορέας 
(ΕΦ):1011.203.0000000], η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες σε αυτόν πιστώσεις, χωρίς ωστόσο να 
επηρεάζονται τα ανώτατα δεσμευτικά όρια πιστώσεων 
αυτού και αναλύεται ως εξής: Ποσό 58.954€ το έτος 2024 
(ΑΛΕ: 2120209010 - 52.854€, ΑΛΕ: 2420404001 - 2.500€, 
ΑΛΕ: 2420406001 - 3.600€), αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύσταση, κατανομή και στελέχωση θέσης 
στρατιωτικού στη Γερμανία για το έτος 2024

Συστήνεται θέση με τίτλο «Βοηθός επικεφαλής-Σύν-

δεσμος Πολεμικού Ναυτικού (ΠΝ)» στο Γραφείο Συνδέ-

σμων ATLAS της Γερμανίας (Βέντελ-Βρέμη), η οποία για 

το έτος 2024 κατανέμεται στο Πολεμικό Ναυτικό (ΠΝ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4414

44985

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.29 13:38:25
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44986 Τεύχος B’ 4414/29.07.2024

και στελεχώνεται από αξιωματικό βαθμού Ανθυποπλοι-

άρχου ή Σημαιοφόρου [(Α-9) ή (Α-10)] Ειδικοτήτων (Ε), 

πρώην ειδικότητας/εξειδίκευσης: Τεχνικός Όπλων (Τ/

ΟΠΛ)/Τορπιλών (Τ).

Άρθρο 2

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 16 Ιουλίου 2024

Οι Υπουργοί

Υφυπουργός 

Εθνικής Οικονομίας Υφυπουργός

και Οικονομικών  Εξωτερικών

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ

Εθνικής Άμυνας 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Ι

(2) 

Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 

Στρατού, του Ελληνικού Ορειβατικού Συλλόγου 

Νάουσας.   

 1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/64/925686/Σ.300/

12-7-2024, απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών  - Σχολαζουσών 

Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως ανα-

διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 

«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α’ 110),

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα,

γίνεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 

του Ελληνικού Ορειβατικού Συλλόγου Νάουσας, ενός 

οχήματος 9 θέσεων μάρκας CITROEN JUMPER στην 

390 ΠΑΠ, εκτιμώμενης συνολικής αξίας χιλίων πεντα-

κοσίων ευρώ (1.500 €).

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

(3)

 Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 

Στρατού, της Ανώνυμης Εταιρείας-Πιστωτικό 

Ίδρυμα με την επωνυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»   

 1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/68/925688/Σ.301/

12-7-2024, απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών  - Σχολαζουσών 

Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185), όπως ανα-

διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 

«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881» (Α’ 110),

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, γί-

νεται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, 

της Ανώνυμης Εταιρείας - Πιστωτικό Ίδρυμα με την επω-

νυμία «ΤΡΑΠΕΖΑ EUROBANK ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», η 

οποία συνίσταται σε χρηματοδότηση για την ανακαίνιση 

της αίθουσας συσκέψεων και υποδοχής διακεκριμένων 

επισκεπτών της 1ης ΣΤΡΑΤΙΑΣ/EU-OHQ, συνολικής αξίας 

τριάντα χιλιάδων ευρώ (30.000 €).

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ   

Ι

(4) 

Αποδοχή δωρεάς προς το Ελληνικό Δημόσιο - 

Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  - Γενικό Επιτελείο 

Στρατού, της ανώνυμης εμπορικής βιομηχανι-

κής εταιρείας ηλεκτρικών και ηλεκτρονικών συ-

σκευών με την επωνυμία «FG EUROPE Α.Ε.»   

 1. Με την υπό στοιχεία Φ.894/52/925690/Σ.302/

12-7-2024, απόφαση του Υπουργού Εθνικής Άμυνας που 

εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις:

α. Των παρ. 1 και 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 

«Κώδικας Κοινωφελών Παρουσιών  - Σχολαζουσών 

Κληρονομιών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 185) όπως ανα-

διατυπώθηκαν με το άρθρο 32 παρ. 2 του ν. 4223/2013 

«Ενιαίος Φόρος Ιδιοκτησίας Ακινήτων και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 287) και τροποποιήθηκαν με το άρθρο 28 του 

ν. 4484/2017 «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της οδηγίας (Ε.Ε) 2016/881 (Α’ 110),

β. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός, Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

γ. των άρθρων 496, 498, 499 του Αστικού Κώδικα, γίνε-

ται αποδεκτή η δωρεά προς το Ελληνικό Δημόσιο - Υπουρ-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44987Τεύχος B’ 4414/29.07.2024

γείο Εθνικής Άμυνας - Γενικό Επιτελείο Στρατού, της ανώ-

νυμης εμπορικής βιομηχανικής εταιρείας ηλεκτρικών και 

ηλεκτρονικών συσκευών με την επωνυμία «FG EUROPE 

Α.Ε.», δύο κλιματιστικών μονάδων MIDEA στο 50 ΤΥΠ, συ-

νολικής αξίας δύο χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ (2.400 €).

2. Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευση 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Ο Υπουργός

ΝΙΚΟΛΑΟΣ - ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΕΝΔΙΑΣ     



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44988 Τεύχος B’ 4414/29.07.2024

*02044142907240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


